
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 

 
 

Vás srdečně zvou na odborný seminář s venkovní exkurzí: 

 
 
 

Pěstební a ekologický potenciál, využití a 
zhodnocení pionýrských dřevin 

 

 
Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství, Vojenských lesů a statků, s. p. a Lesů ČR, s. p. 
 

 

 

   

 

 
 

 

 

Termín:          3. října 2024  

Místo konání: Hotel Koliba, Českolipská 2100, Litoměřice 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Lesy ve střední Evropě jsou v posledních desetiletích výrazně ovlivněny kalamitami, pro 
oblast České republiky to pak platí obzvláště. Současný rozsah holin spolu se snahou o 
změnu druhové skladby lesů a tvorbu odolnějších porostů vede lesníky k pěstebním 
postupům využívajících ve větší míře přírodních procesů. Obnovu kalamitních holin 
ovlivňuje celá řada nepříznivých faktorů, jedním z nejzásadnějších jsou nepříznivé 
mikroklimatické podmínky, tlak zvěře a buřeně. Snaha o využití pionýrských dřevin je 
jednou ze strategií, jak se s těmito nepříznivými vlivy vyrovnat. Cílem tohoto semináře je 
vedle pěstebního a ekologického potenciálu vybraných druhů těchto dřevin představit i 
možnosti jejich finálního využití a zhodnocení. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
Na semináři budou prezentovány výsledky projektu TAČR TQ03000234 – Meliorační 
potenciál pionýrských druhů dřevin při obnově kalamitních holin a degradovaných 
stanovišť, NAZV QK22020008 – Komplexní vyhodnocení plnění produkčních  
a mimoprodukčních funkcí lesa u porostů přípravných dřevin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. 
Katedra pěstování lesa, FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 604 814 633, e-mail: bilek@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garant: 
Ing. Jakub Brichta 
tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  
 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:bilek@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Program odborného semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení odborné akce  
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

9:10 – 9:35 Spontánní vývoj lesa v kombinaci s ekologií pionýrů 
prof. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc. (PřF UK) 

9:35 – 10:00 Role pionýrů v uchycení pozdně sukcesních dřevin 
RNDr. Olga Vindušková, Ph.D. (PřF UK) 

10:00 – 10:25 Různé způsoby využití přípravných dřevin při obnově kalamitních 
holin 
Ing. Jan Leugner, Ph.D. (VÚLHM Opočno) 

10:25 – 10:40 Přestávka na kávu 

10:40 – 11:05 Pionýři jako nástroj ke zvyšování zastoupení jedle v kalamitních 
oblastech 
doc. Ing. Antonín Martiník, Ph.D. (LDF MENDELU v Brně)  

11:05 – 11:30  Obchod se dřívím přípravných dřevin v ČR 
doc. Ing. Roman Dudík, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

  
11:30 – 11:55 Vybrané fyzikální a mechanické vlastnosti dřeva pionýrských dřevin 

 doc. Ing. Vlastimil Borůvka, PhD., Dipl. Mgmt.  
& doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:55 – 12:10 Diskuze 

12:15 – 13:15 Oběd 

13:15 – 14:45 Exkurze do nedalekých nově založených lesních porostů, s využitím 
pionýrských druhů dřevin 
doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

14:45 – 15:00 Závěrečná diskuze a ukončení semináře 

 

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 3. 10. 2024 v Hotelu Koliba, Českolipská 2100, Litoměřice.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 1. 10. 2024. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

5. A1 – základní vložné placené bezhotovostně.............................................. 840,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

6. A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 900,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

7. S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ................... 690,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

8. Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

9. S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ........... 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

10. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 1. 10. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2411, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

11. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

12. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

13. Nezúčastníte-li se odborné akce, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

